financeiro, mediante demonstração analítica da variação dos custos contratuais. 
O reajuste será precedido de solicitação do contratado, acompanhado de demonstraçãoanalítica da 
variação dos custos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO 
3.1 Dá-se  ao  presente  contrato  o  valor  de  R$ 58.800,00 ( cinquenta e oito mil 
oitocentos reais ), conforme planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

01 

Contratação de pessoa jurídica ou física para a prestação de 
serviços especializados de consultoria técnica e apoio 
operacional em benefício da Coordenadoria Municipal de